**Deus ad serpentem :** Quia fecisti hoc, maledictus es A  
inter omnia animantia, et bestias terræ: super  
pectus tuum gradieris, et terram comedes cunctis  
diebus vitæ tuæ. Inimicitias ponam inter te et mu-  
lierem, et semen tuum et semen ejus: ipsa con-  
teret caput tuum, et tu insidiaberis calcaneo ejus.  
Mulieri quoque dixit: Multiplicabo ærumnas tuas,  
et conceptus tuos: in dolore paries filios: et sub viri  
potestate eris, et ipse dominabitur tui. Adæ vero  
dixit: Quia audisti vocem uxoris tuæ, et comedisti  
de ligno, ex quo præceperam tibi, ne comederes,  
**143** maledicta terra in opere tuo: in laboribus  
comedes ex ea cunctis diebus vitæ tuæ: spinas et  
tribulos germinabit tibi, et comedes herbas terræ:  
in sudore vultus tui vesceris pane, donec revertaris  
in terram de qua sumptus es: quia pulvis es, et  
in pulverem reverteris. Et vocavit Adam nomen uxo-  
ris suæ, Hevam: eo quod mater esset cunctorum vi-  
ventium. Fecit quoque Dominus Deus Adæ et uxori  
ejus tunicas pelliceas, et induit eos: et ait: Ecce  
Adam factus est quasi unus ex nobis, sciens bonum  
et malum: nunc ergo ne forte mittat manum suam,  
et sumat etiam de ligno vitæ, et comedat, et vivat  
in æternum. Emisit eum Dominus de paradiſo vo-  
luptatis, ut operaretur terram, de qua sumptius  
est. Ejecitque Adam: et collocavit ante paradiſum  
voluptatis cherubim, et flammeum gladium  
atque versatilem, ad custodiendam viam ligni vitæ.  
¶. Amen.

**Hymnus.** Fulgentis auctor ætheris, etc. *Quare fol. 98. Preces.* Oremus, ut nos sacrosancto jejunio  
tempore Quadragesimæ. *Require in primis Vesperi*  
*de Dominico primo Quadragesimæ.*

**Capitula.** Rex noster et Deus noster depelle a cor-  
dibus nostris erroris et ignorantiae noctem: ut reno-  
vando nos in novum hominem, mane nostras exau-  
dias voces: fac nos in bonis operibus tibi adstare  
diluculo; et ad contemplandum te nobis resurrec-  
tionis tuæ tribue sacramentum.

Pater noster. Et.

**Lauda.** Initium sapientiæ timor Domini. P. Intel-  
lectus bonus facientibus eum: ¶. Laudatio ejus  
manet in sæculum- sæculi. P. Intellectus bonus.  
¶. Gloria, et honor Patri, etc. P. Intellectus bonus.

**Oratio.** Misericors. Domine, tu principium es timo-  
ris et sapientiæ, in isto nos ergo instrue, et in illo  
statue: a timore nos inchoa, et sapientiæ perfectione  
consumma. ¶. Amen.

Per misericordiam tuam.

**Alia Lauda.** Utinam, Domine, dirigantur P. Viæ  
nostræ ad custodiendas justificationes tuas. ¶. Tunc  
non confundar, dum respicio in omnia mandata  
tua. P. Viæ nostræ. ¶. Gloria, et honor. P. Viæ nostræ.